
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Tachov

Základní devítiletá škola Otín

1964 - 1974

Inventář

Číslo EL NAD: 1015
Evidenční číslo pomůcky: 101

Dana Bízová
Tachov 2005



Obsah

Úvod..................................................................................................................3

I. Vývoj původce archivního souboru...............................................................3

II. Vývoj a dějiny archivního souboru...............................................................3

III. Archivní charakteristika archivního souboru..............................................3

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru.................................................3

V. Záznam o uspořádání archivního souboru....................................................3

Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury......................................4

Inventární seznam.............................................................................................5

2



Úvod

I. Vývoj původce  archivního souboru

Škola v Otíně fungovala nepochybně již dříve, ale z její existence se dochovaly až třídní
výkazy z let 1964 – 1974. V té době se škola řídila zákonem č. 186/1960 Sb. o soustavě
výchovy a  vzdělávání  (školský zákon).  V letech  1964 –  1974 byla  školou  jednotřídní  s
výjimkou školního roku 1969 – 1970, ve kterém byla otevřena i druhá třída. Škola zanikla na
konci školního roku 1973/1974, když v posledním roce bylo zapsáno pouze 12 dětí.

Ředitelé školy:

1964 – 1965 jméno nečitelné

1. 9. 1965 – 28. 6. 1974 Václav Černý

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

Při  inventarizaci škol zaniklých do roku 1990 byly nalezeny třídní výkazy Základní
devítiletá škola Otín z let 1964 – 1974, které přišly do archivu neznámo kdy, protože nejsou
zaneseny v přírůstkovém seznamu.

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Ve  fondu  Základní  devítiletá  škola  Otín  jsou  uloženy  třídní  výkazy,  které  byly
chronologicky srovnány a zapsány do inventárního seznamu.

V průběhu pořádání nebyly navrženy žádné písemnosti k vnitřní skartaci .

Fyzický stav fondu je dobrý.

Písemnosti jsou kategorie II.

Třídní výkazy jsou uloženy v jednom kartonu.

 
IV. Stru čný rozbor obsahu archivního souboru

Přestože bylo dochováno pouze torzo třídních výkazů,  je materiál  jediným přímým
dokladem o existenci školy v obci.

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a vyhotovení pomůcky

Archivní  soubor uspořádala a pomůcku sestavila  Dana Bízová v listopadu 2005 ve
Státním okresním archivu Tachov.

V Tachově 2. 11. 2005 Dana Bízová

3



Příloha č. 1 –  Seznam použitých pramenů a literatury

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky – ročník 1960

SOkA Tachov, Okresní národní výbor Tachov, osobní listy učitelů

4



Inventární seznam

5



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Úřední knihy

1 Třídní výkaz 1964 – 1965 K 1

2 Třídní výkaz 1965 – 1966 K 2

3 Třídní výkaz 1966 – 1967 K 3

4 Třídní výkaz 1967  - 1968 K 4

5 Třídní výkaz 1968 – 1969 K 5

6 Třídní výkaz  I. třída 1969 – 1970 K 6

7 Třídní výkaz  II. třída 1969 – 1970 K 7

8 Třídní výkaz 1970 – 1971 K 8

9 Třídní výkaz 1971 – 1972 K 9

10 Třídní výkaz 1972 – 1973 K 10

11 Třídní výkaz 1973 – 1974 K 11

6



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky 

(archivního souboru): Základní devítiletá škola Otín

Značka archivního souboru ZDŠ Otín

Časový rozsah: 1964 - 1974

Počet evidenčních jednotek: 11 (11 úředních knih)

Počet inventárních jednotek: 11

Rozsah bm: 0,12

Stav ke dni: 2. 11. 2005

Archivní soubor zpracoval(a): Dana Bízová

Pomůcku sestavil(a): Dana Bízová

Počet stran: 7

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

7


